trésorerie nette acquise pour 0,1 million d’euros). Cette société est consolidée par intégration proportionnelle à 50 %.

Variations du pourcentage de détention et des méthodes de consolidation

Le 27 décembre 2007, la société JCDecaux Deutschland a acheté pour 24,2 millions d’euros 5 % complémentaires dans la société
Wall AG, ce qui porte à 40 % le pourcentage de détention dans cette société mise en équivalence.

3.2. Effets des acquisitions (prise de contrôle)

La prise de contrôle des sociétés Excel Outdoor Media Ltd, RTS Decaux JSC, JCDecaux Buitenreclame BV, Wall Holdings Inc.,
Wall USA Inc., Wall GUS, Jinan Bus, HDE Investissement, Europlakat International Werbegesellschaft (EPI), des sociétés
slovènes du groupe EPI (Metropolis Media Doo Slovenia, Proreklam-Europlakat Doo, Interflash Doo Ljubljana, Inreklam
Progress Doo, Plakatiranje Doo, Madison Doo, Svetlobne Vitrine), des sociétés croates du groupe EPI (Europlakat-Proreklam
Doo, Metropolis Media Doo Croatia), d’AQMI Holding GmbH et MAG International BV a eu les effets suivants sur les comptes
consolidés du Groupe :

(En millions d'euros)

Données retraitées   à

la date d'acquisition Retraitements

Données avant

retraitements

à la date d'acquisition

Actifs non courants 128,7 -7,9 136,6

Actifs courants 20,7 0,2 20,5

Total Actif 149,4 -7,7 157,1

Passifs non courants 61,9 10,8 51,1

Passifs courants 12,7 0,0 12,7

Total Passif 74,6 10,8 63,8

Actif net à la juste valeur 74,8 -18,5 93,3

Ecart d'acquisition 33,4

Prix payé 108,2

Trésorerie nette acquise -9,6

Acquisitions de titres de participation 98,6
(1)

(1) Les acquisitions de titres de participation tiennent compte dans le tableau ci-dessus du prix d’acquisition des titres de Wall Nederland BV, Wall Holdings Inc. et Wall GUS, de
l’élimination de la plus-value réalisée par Wall AG sur l’échange d’actifs, du prix d’acquisition des titres du groupe Europlakat International Werbe GmbH (EPI),  de l’élimination
de la plus-value réalisée par Affichage Holding sur l’échange d’actifs et de l’acquisition des titres de Jinan Bus ayant eu lieu l’année dernière. En revanche, elles ne tiennent pas compte